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L’information à la télévision

L'info attire les foules
L'audience de certains journaux télévisés égale parfois
celle observée lors de la diffusion d’événements
sportifs ou cinématographiques importants…
L'intervention d'un personnage politique 
peut entraîner des records d'audience.

Top audience, 
en nombre
de spectateurs

TF1
13 décembre

TF1
2 décembre

TF1
11 décembre

12e JT* 20 h
avec Lionel Jospin

12,1 MILLIONS
TF1-21 janvier

28e JT 13 h
lendemain 

du Mondial
10,1 MILLIONS

TF1-13 juillet

*JT = Journal télévisé
Source : Médiamétrie TF1

Source Médiamat-Médiamétrie Sources CNC/INA-TVFi

L'information 
s'exporte bien
Les exportations françaises 
enmatière d’information, de
reportages, de documentaires
et de magazines progressent
depuis quelques années 
avec régularité.

Évolution des exportations
de reportages/information
(en millions
de francs)

Le service public, 
champion de l'information
La place octroyée à l'information 
en France dans la programmation, varie 
de façon sensible d'une chaîne à l'autre. 
Le service public consacre un dixième 
environ de ses programmes aux journaux 
et aux magazines d'information. 

Parts de l'information, en % du volume
global et nombre d'heures (chiffres 1997)

Acheminée par câble, satellite ou par le réseau hertzien classique, la télévision s’avère un média 
essentiel pour la diffusion de l’information... genre que l’on apprécie particulièrement en France. 

TF1
12 juillet

TF1
12 juillet

TF1
8 juillet

TF1
28 octobre

TF1
6 novembre

TF1
19 novembre

Films

Fictions TV

Jeux

Variétés

Journal télévisé

Magazines

documentaires

27

5,7

21,9

21,9

7,8

7,5

6,5

5,5
4,8
4,2

14,4

14,4

25,9

5,1

9,5

4,3

8,4

8,2

6,8

3

Sport

Émis. jeunesse
Pub

Divers

% des heures

regardées


(TV consommée)

% des heures

proposées

(TV offerte)

1996 1997 1998

30 MF

26 MF

15 MF

19,3 % (1 685 h)

16,5 % (1  140 h)

7,1 % (207 h)

1,3 % (61 h)

12 % (1 051 h)

5,4 % (469 h)

4 % (325 h)

* Pour le programme

national uniquement

Secteur public
France 2

France 3*

Arte

La 5e

Secteur privé
TF1

M6

Canal+

Que proposent 
les chaînes que les
Français regardent ?
Documentaires,
magazines et fictions
occupent près de la
moitié des programmes
proposés par les six
chaînes hertziennes.
Après la fiction, le
journal est le genre 
le plus regardé.

Chiffres 1998
(TF1, France 2,
France 3, Arte,
La cinquième et M6)


